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Dachówka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest dachówka. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać dachówki, przejawiająca się w jej 

kształcie. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonych 

rysunkach, n a których : fig . 1  -  przedstawi a dachówkę , w  widok u 

perspektywicznym, fig . 2 - t ę samą dachówkę w widoku z góry, fig. 3 - t ę 

samą dachówkę w widoku z dołu, fig. 4 - t ę samą dachówkę w widoku od 

strony dłuższeg o boku , fig . 5  -  t ę sam ą dachówk ę w  widok u o d stron y 

drugiego dłuższeg o boku, fig . 6 - t ę samą dachówk ę w widoku o d strony 

krótszego, górnego boku, a fig. 7 - t ę samą dachówkę^d strony krótszego, 

dolnego boku. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 

Dachówka m a w  widok u z  gór y kształ t prostokąta . N a dwóc h 

przeciwległych narożac h dachówk i znajduj ą si ę wcięci a w  kształci e 

niewielkiego prostokąta. 

Powierzchnia dachówk i m a kształ t falisty , z  wklęsł ą części ą 

środkową, umożliwiający spływ opadów. 



Przy dolnej krawędzi jednego z krótszych boków znajduje się otwór 
montażowy d o mocowania dachówk i d o konstrukcj i dachu, przy czy m na 
górną częś ć dachówk i zachodz i sąsiedni a górn a dachówka . Wzdłu ż 
krótszego górneg o bok u znajduj ą si ę ponadt o ukośn e występy , któr e z 
każdej strony dachówki są skierowane do środka dachówki . Za występami 
znajduje si ę ściank a oporowa , wystając a ponad powierzchni ę dachówki , 
przy czy m występ y te j ściank i oporowe j wchodz ą w  odpowiedni e 
zazębienia sąsiedniej górnej dachówki. 

Ponadto jede n z  dłuższyc h bokó w jes t zaopatrzon y n a swe j 
powierzchni w dwa wypusty, równoległe do osi dachówki i  wchodzące do 
wpustów sąsiadującej z boku dachówki. 

Wgłębienie znajdując e się n a górne j powierzchni dachówk i jest w 
swej środkowej części poszerzone. 

Dolny krótsz y bo k dachówk i jes t równie ż zaopatrzon y w  ściank ę 
oporową skierowan ą d o doł u i  współpracując ą z e skierowan ą d o gór y 
ścianką oporową sąsiadującej dolnej dachówki. 

Dachówka wedłu g wzor u moż e by ć wykonan a z  dowolneg o 
materiału i w dowolnym kolorze. 
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